




Kelas : S1 - 6H MATA KULIAH : Tourism Psychology
Prodi : Pariwisata Dosen : MAYA DEWI SAVITRI, S.Psi., MSi

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Bab 1. Pendahuluan
Uraian: Penjelasan Kontrak Belajar dan Pendahuluan 
Bab : Bab 2. Persepsi dan Nilai Etika

Uraian: Penjelasan Persepsi dan Paradigma; serta Nilai Etika 
dalam Industri Pariwisata.
Bab : Bab 3. Tipologi Perilaku Manusia
Uraian: Penjelasan Tipologi dan Segmentasi Wisatawan
Bab : Bab 4. Emosi Wisatawan
Uraian: Penjelasan Emosi Wisatawan dan Pengaruhnya pada 
Kepuasan Wisatawan
Bab : Bab 5. Motivasi Wisatawan
Uraian: Penjelasan pengertian motivasi dan motivasi tarikan dan 
dorongan (pull & push motivation  )
Bab : Bab 6. Konsep Belajar pada Ecotourism
Uraian: Penjelasan pengertian ecotourism, karakteristik 
wisatawan ecotourism, konsep learning pada ecotourism
Bab : Bab 7. Proses Pengambilan Keputusan Wisatawan
Uraian: Penjelasan proses pengambilan keputusan, dan 
konsep duality dalam pengambilan keputusan.
Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER
Uraian: Ujian Tertulis 
Bab : Bab 9. Proses Konsumsi dan Sistem Konsumsi Wisatawan
Uraian: Penjelakan proses konsumsi dan sistem konsumsi 
wisatawan
Bab : Bab 10. Interaksi Sosial saat Wisata
Uraian: Penjelasan pengertian interaksi sosial, dan faktorfaktor 
yang berpengaruh pada interaksi sosial saat wisata.
Bab : Bab 11. Kepribadian dan Pilihan Wisata
Uraian: Penjelasan pengertian kepribadian, tipe kepribadian,  
kepribadian dan pilihan wisata
Bab : Bab 12. Kepuasan Wisatawan
Uraian: Penjelasan pengertian kepuasan, serta penyebab dan 
akibat kepuasan wisatawan
Bab : Bab 13. Loyalitas Wisatawan

Uraian: Penjelasan pengertian dan dimensi loyalitas wisawatan
Bab : Kuliah 14 - UJIAN PRA-UAS
Uraian: Ujian Tertulis 
Bab : Review Perkuliahan
Uraian: Ringkasan perkuliahan15 02/04/2024

Penyelesaian Tugas "take home " Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

14 28/03/2024
Ujian Tertulis di Kelas Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

13 27/03/2024

a. Pengertian loyalitas; b. Dimensi 
loyalitas wisawatan Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

12 26/03/2024

a. Pengertian kepuasan; b. Sebab dan 
akibat kepuasan wisatawan Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

11 22/03/2024

a. Pengertian kepribadian; b. Tipe 
kepribadian; c. Kepribadian dan pilihan 
wisata

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

10 15/03/2024

a. Pengertian interaksi sosial; b. 
Faktorfaktor yang berpengaruh pada 
interaksi sosial saat wisata.

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

9 08/03/2024

a. Proses konsumsi; b. Sistem konsumsi 
wisatawan Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

8 01/03/2024
Ujian Tertulis di Kelas Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si.

UTS
√

7 23/02/2024

a. Proses pengambilan keputusan; b. 
Konsep duality dalam pengambilan 
keputusan.

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

6 17/02/2024

a. Pengertian ecotourism; b. 
Karakteristik wisatawan ecotourism; c. 
Konsep learning  pada ecotourism

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

5 02/02/2024

a. Pengertian motivasi; b. Motivasi 
tarikan dan dorongan (pull & push 
motivation  )

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

4 26/01/2024

a. Emosi Wisatawan; b. Pengaruh 
Emosi Pada Kepuasan Wisatawan Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

3 19/01/2024
a. Tipologi Wisatawan; b. Segmentasi 
Wisatawan

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

2 12/01/2024

a. Pengertian Persepsi dan Paradigma; 
b. Nilai dan etika Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

1 11/01/2024
a. Kontrak belajar; b. Dasar Psikologi 
Konsumen untuk pariwisata

Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. √

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 01/04/2024 23/04/2024 29/04/2024 07/05/2024 08/05/2024 14/05/2024 28/05/2024 29/05/2024 04/06/2024 11/06/2024 19/06/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195162 Elvina Tri Utami H X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 216713 Abda Ayna H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 216717 Andina Juliana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 216718 Arma Trian Wahyu Saputro H √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %
5 216719 Audy Putri Syahwa H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 216720 Caecilia Putri Fadilla H √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 216721 Daniel Biyan Saputra H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 216723 Diani Lidiya Fitri H √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 216724 Elly Fauziah H √ X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 216725 Farchan Fachrihan Abdulgani H √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 216726 Febricha Susanto H √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
12 216727 Hanif Rachmawati H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 216728 Herli H √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
14 216729 Irawati M Nur H X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
15 216410 Khaerul Mukminin H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 216730 Libertin Osegart H √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

17 216731
Maria Beatrice Virginia 
Ranindaya H √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

18 216732 Mayang Citra Mahadewi H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 216733 Muhamad Fathur Rozi H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 216734 Muhammad Syaiful Huda H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 216736
Nirbita Shierly Kintan 
Permanadinta H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 216737 Nusi Usmanda H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %
23 216895 Rachel Nadhira H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
24 216738 Rachmalia Dhea Safitri H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
25 216739 Rahmat Abby Rafiqy H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 216741 Rizky Nur Fadilah H √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 216742 Rodiena Abiel IUM H X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
28 216743 Shella Lestari H √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
29 216744 Stevi Julianti H √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %
30 216745 Titah Idna Koptuning Arum H √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
31 216746 Vincentius Abishayoga H √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
32 216747 Widiawati H √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Psychology
Dosen : MAYA DEWI SAVITRI, S.Psi., 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : 6H S1 Pariwisata MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 195162 Elvina Tri Utami H B
2 216713 Abda Ayna H A
3 216717 Andina Juliana H A
4 216718 Arma Trian Wahyu Saputro H B
5 216719 Audy Putri Syahwa H B
6 216720 Caecilia Putri Fadilla H B
7 216721 Daniel Biyan Saputra H A
8 216723 Diani Lidiya Fitri H B
9 216724 Elly Fauziah H B

10 216725 Farchan Fachrihan Abdulgani H C
11 216726 Febricha Susanto H B
12 216727 Hanif Rachmawati H B
13 216728 Herli H B
14 216729 Irawati M Nur H C
15 216410 Khaerul Mukminin H B
16 216730 Libertin Osegart H B
17 216731 Maria Beatrice Virginia Ranindaya H B
18 216732 Mayang Citra Mahadewi H B
19 216733 Muhamad Fathur Rozi H B
20 216734 Muhammad Syaiful Huda H B
21 216736 Nirbita Shierly Kintan Permanadinta H B
22 216737 Nusi Usmanda H A
23 216895 Rachel Nadhira H B
24 216738 Rachmalia Dhea Safitri H B
25 216739 Rahmat Abby Rafiqy H B
26 216741 Rizky Nur Fadilah H B
27 216742 Rodiena Abiel IUM H B
28 216743 Shella Lestari H B
29 216744 Stevi Julianti H B
30 216745 Titah Idna Koptuning Arum H B
31 216746 Vincentius Abishayoga H B
32 216747 Widiawati H B

Dosen : MAYA DEWI SAVITRI, S.Psi., MSi

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : 6H Tourism MATA KULIAH : Tourism Psychology



Tourism Psychology  |  Genap 2023/2024  |  S1 kelas 6H, 6J, 6K & 6L 

Tourism Psychology 
Rangkuman Materi 

 

Prodi: S1 Pariwisata     Semester: 6     Kelas: 6H, 6J, 6K, & 6L 

 

Topik 1: Pendahuluan: Pengertian Psikologi Konsumen dalam 

konteks Perhotelan 
(a) Kontrak Belajar 

(b) Pengertian Psikologi dan Psikologi Konsumen 

(c) Dimensi Psikologi 

(d) Elemen Psikologi Konsumen 

  

  
 

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Genap 2023/2024  |  S1 kelas 6H, 6J, 6K & 6L 

Topik 2: Persepsi dan Nilai-nilai Etika 
(a) Pengertian Paradigma dan Persepsi  

(b) Nilai dan Etika 

  

 

Topik 3: Tipologi Perilaku Wisatawan 
(a) Tipologi Perilaku Wisatawan 

(b) Karakteristik Wisatawan 

(c) Segmentasi Wisatawan 

  
 

Topik 4: Emosi Wisatawan dan Pengaruhnya 
(a) Pengertian Emosi 

(b) Pengaruh Emosi pada Kepuasan Wisatawan 

  

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Genap 2023/2024  |  S1 kelas 6H, 6J, 6K & 6L 

Topik 5: Motivasi Wisatawan  
(a) Pengertian Motivasi 

(b) Motivasi Tarikan (Pull) dan Dorongan (Push) 

  

 

Topik 6: Konsep “Learning” pada Ecotourism  
(a) Pengertian Ecotourism 

(b) Karakteristik Wisatawan Ecotourism 

(c) “Learning” pada Ecotourism 

  

  

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Genap 2023/2024  |  S1 kelas 6H, 6J, 6K & 6L 

Topik 7: Proses Pengambilan Keputusan Wisatawan  
(a) Proses Pengambilan Keputusan Wisata 

(b) “Duality” dalam Pengambilan Keputusan Wisata 

  

 
 

 

Topik 8: Ujian Tengah Semester 

 

Topik 9: Proses Konsumsi dan Sistem Konsumsi Wisatawan  
(a) Proses Konsumsi Wisata 

(b) Sistem Konsumsi Wisatawan 

  

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Genap 2023/2024  |  S1 kelas 6H, 6J, 6K & 6L 

Topik 10: Interaksi Sosial Saat Wisata 
(a) Pengertian Interaksi Sosial 

(b) Faktor-faktor yang Berpengaruh pada Interaksi Sosial Saat Wisata 

  

 

Topik 11: Kepribadian dan Pilihan Wisata  
(a) Pengertian Kepribadian 

(b) Tipe Kepribadian Wisatawan dan Pilihan Wisata 

  

 

Topik 12: Kepuasan Wisatawan  
(a) Pengertian Kepuasan 

(b) Penyebab Kepuasan Wisatawan 

(c) Akibat Kepuasan Wisatawan 

  

 

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Genap 2023/2024  |  S1 kelas 6H, 6J, 6K & 6L 

Topik 13: Loyalitas Wisatawan  
(a) Pengertian Loyalitas 

(b) Dimensi Loyalitas Wisatawan 

  

 

Topik 14: Review materi  

 

Topik 15: Ujian Akhir Semester  

 
 

 

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html

